

Slutrapport samverkansinsatser inom samordningsförbundet

(Slutrapport ska lämnas in till förbundet senast en månad efter avslutad insats.)

Insatsens namn: IPS Enköping Diariernr: 2017: 49		
Insatsägare/Samverkansparter Organisation: Enköpings Kommun Organisation: Region Uppsala		
Ange syftet med insatsen (såsom det beskrevs i ansökan): Det övergripande syftet är att kunna erbjuda personer med psykisk sjukdom ett långsiktigt, säkert och effektivt stöd att finna, få och behålla arbete eller studier. Syftet är att möjliggöra ett integrerat samarbete utifrån IPS-modellen mellan Enköpings kommun, vård och omsorgsförvaltningen och Region Uppsala, Enköpings psykiatrimottagning. Denna ansökan avser medel till uppstart och etablering av IPS-modellen i ordinarie verksamhet.		
Ange uppsatta mål för insatsen: Målet är att starta upp arbetslivsinriktad rehabilitering enligt IPS-modellen. Arbetet ska ske utifrån IPS grundprinciper och hög programtrohet ska uppnås. Målet är att etablera rutiner och överenskommelser som är integrerade i den psykiatriska öppenvården.	Har målen uppnåtts? Ja eller Nej	Ange utfall/resultat för respektive mål:
<ul style="list-style-type: none"> - Att socialpsykiatri, Enköpings kommun tillsammans med Enköpings psykiatrimottagning skapar ett resursteam som hanterar såväl inflöde som frågeställningar och problem som kan uppstå. 	Ja	Gott samarbete inom resursgruppen. Rutiner för detta gör att det fungerar bra även vid personalomsättning. Innehållet i träffarna har diskuterats löpande och resursgruppen har haft en halv planeringsdag samt två studieresor tillsammans för att få en ökad samsyn kring metoden.
<ul style="list-style-type: none"> - Att skapa rutiner för hur kontakt skall ske inom Region Uppsala (primärvård och övrig psykiatri) så att de individer som tillhör målgruppen får information om insatsen. 	Delvis	Det har inte varit många patienter som tillhör annan vårdgivare än psykiatrimottagningen, men vi har informerat skriftligt och genomfört besök på vårdcentraler, träff med rehabkoordinatorer och större sammanhang där Regionen är inbjuden. Genom hemsidan har några hittat information och nu senast har två patienter inom rättspsykiatri kunnat aktualiseras redan innan hemkomst till

<ul style="list-style-type: none"> - Att skapa rutiner för samarbete med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. - Att upprätta och utveckla arbetsgivarkontakter och skapa rutiner så att detta sker återkommande. 	<p>Delvis</p> <p>Ja</p>	<p>kommunen. Dessa framsteg förväntas fortsätta, men det förutsätter att man kontinuerligt arbetar med den delen.</p> <p>IPS har informerat Försäkringskassans grupp inom sjukpenning på APT och haft kontakt med handläggare inom sjukersättning och aktivitetsersättning utifrån behov.</p> <p>Arbetsförmedlingen har haft en handläggare på plats på Jobbcentrum vilket har underlättat samarbetet med dem när det behövs.</p> <p>Stor del av arbetet med IPS innebär kontakt med arbetsgivare för att hålla sig uppdaterad på arbetsmarknadens behov, lokala arbetsgivare, arbetsuppgifter, förståelse för möjligheter vilket också underlättar anpassningar och stöd. IPS handlar om stöd i arbete och stödet är inte tidsbegränsat. IPS Enköping har deltagit på event med näringslivet, frukostmöten, gjort studiebesök, producerat broschyr och del av hemsidan direkt riktat till arbetsgivare och fått mycket positiv återkoppling från dessa.</p>
<p>Beskriv hur ni i insatsen resonerat kring jämställdhet och jämlikhet:</p> <p>När det gäller jämställdhet har vi sett en övervägande andel kvinnor som deltagare, trots att det enligt psykiatrimottagningen är vanligare att män får diagnos som faller inom målgruppen.</p> <p>För att öka jämlikheten har vi försökt sprida informationen till alla patienter som ingår i målgruppen för insatsen. Det finns utmaningar att få all personal inom regionen att vara uppdaterade på IPS för att kunna identifiera patienter som kan erbjudas IPS. Därför har ett material arbetats fram för att förenkla den delen av processen.</p>		
<p>Hur har det behov som angavs i ansökan ("Bakgrund") förändrats i och med insatsens genomförande:</p> <p>Målgruppen har varit föremål för tolkning i flera sammanhang och vi har märkt att det är en mycket svår gränsdragning. Styrgruppen har beslutat att utgå från hur funktionsförmågan är nedsatt till följd av psykisk sjukdom istället för diagnoser, men någon utvidgning av antalet deltagare har inte kunnat göras på grund av flera omständigheter. Dels har viss omorganisation och byte av personer i olika roller påverkat detta, dels har pandemin gjort att fokus nu ligger på att stötta aktuella deltagare och ta emot nya när det funnits patienter inom ramen för tidigare definiering av målgruppen.</p>		

Insatstid

Startdatum: 2018-01-01

Slutdatum: 2020-04-30

Ange hur målgrupp för insatsen definierades i ansökan:

Målgruppen är individer med allvarlig psykisk sjukdom .

Individerna är aktuella inom psykiatrin i Region Uppsala och boende i Enköpings kommun.

De ska sakna arbetsgivare eller ej ha möjlighet att återgå till tidigare arbetsplats.

Individerna ska ha en tydlig motivation att nå arbetslivet.

Har målgruppen förändrats under pågående insats och i så fall hur:

Resursgruppen och styrgruppen har kontinuerligt resonerat kring definitionen av målgruppen.

Psykiatrimottagningen konstaterade tidigt att patienter med psykossjukdomar inte var så många, vilket gjorde att fler patienter fick möjligheten att delta i IPS. Vi konstaterade att personer med emotionell instabil personlighetsstörning inte var betjänta av IPS i längden då det inte förändrade deras möjligheter till arbete eller studier. Samtliga deltagare har psykisk ohälsa och flera har eller har haft det i kombination med beroendeproblematik.

Ange antal deltagare som deltagit i insatsen:

25

Ange metod/metoder som definierades i ansökan:

IPS

Har metod/metoder förändrats under pågående insats och i så fall hur:

Nej

Har aktuella metoder/aktiviteter använts/utförts på det sätt som var tänkt:

Ja

Ange metod för uppföljning och utvärdering av målen:

Fidelitymätning har använts en gång inför implementeringen och en gång efter ett år. Utöver det har styrgruppen, resursgruppen och arbetsgruppen kontinuerligt reflekterat utifrån Socialstyrelsens översättning av riktlinjer för IPS-verksamhet. Metodhandledning påbörjades hösten 2019.

Ange hur resultaten för insatsen kommer att tas tillvara i ordinarie verksamhet:

Resurser är avsatta för att verksamheten ska fortsätta som ordinarie efter det att implementeringen är avslutad. Kompetens finns för det operativa arbetet med IPS och styrgruppen får säkerställa att det strategiska arbetet följer metoden. Det finns möjlighet till extern metodmätning under hösten vilket får planeras in. Viktigt att ha fortsatt kontakt med nationellt nätverk för kontinuerlig uppdatering av kunskapsutvecklingen som SKR och Socialstyrelsen ansvarar för. Om möjligt bör fler vara involverade, till exempel utvecklare inom förvaltningen.

Har medel återförts till förbundet, iså fall varför?

Ja, 44 885 kr. förs tillbaka. Det beror framför allt på att planerade aktiviteter inte kunde genomföras under våren på grund av begränsningar av sociala tillställningar.

Ifall medel har återförts till förbundet, vad har detta fått för konsekvenser för innehållet och utfallet av insatsen?

Delar av presentationen som skulle hållas på slutseminariet har påbörjats i digital form och broschyrer trycks för att förmedla ett stöd till personal inom Regionen. Utbildning för chefer och politiker har inte genomförts vilket ställer extra krav på inblandade att fatta beslut och stödja utvecklingen av IPS utifrån metodtrohet.

Vilka lärdomar och erfarenheter har respektive samverkanspart erhållit:

Framgångsfaktorer har identifierats där grunden för god samverkan mellan kommun och region har vuxit fram stegvis. Gemensamma aktiviteter så som utbildningar och studiebesök har skapat en fin målsättning för satsningar på IPS i Enköping. Regelbunden kontakt i resursgruppen har lett till inflöde av deltagare inom IPS. Insatser har utvärderats och ett gemensamt lärande har skapats. IPS har blivit en trygg metod att arbeta utifrån och för många av deltagarna har deras individuella utveckling och framsteg blivit mycket tydlig. IPS gör en stor skillnad för individen samt leder till stora samhällsvinster då personer med stöd av metoden kommer ut på arbetsmarknaden eller studier. Implementeringsperioden har lagt grund för IPS inom ordinarie verksamhet där både kommun och region genom en framtagen överenskommelse lägger grunden för IPS fortsatta utveckling.

Underskrift	
Organisation och datum	Socialpsykiatri Enköpings kommun 2020-05-28
Insatsägare (namn)	Susanna Stålhand <i>Susanna Stålhand</i>
Insatsägare (namnförtydligande)	<i>SUSANNA STÅLHAND</i>
E-post:	susanna.stalhand@enkoping.se

Insatsens namn IPS Enköping

Underskrift	
Organisation och datum	Öppenpsykiatriska mottagningen Enköping 2020-05-28
Samverkanspart(namn)	Kristiina Lundgren
Samverkanspart (namnförtydligande)	<i>Kristiina Lundgren</i>
E-post:	kristiina.lundgren@akademiska.se